



“AÑO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD”

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 00000556 -2012/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR.

Tumbes, 13 AGO 2012

VISTO:

El Informe Nº 1702-2012/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-SG, de fecha 10 de Agosto del 2012; y Proveído de fecha 10 de Agosto del 2012; Y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº 00000544-2012/GOB.REG.TUMBE-GRI-GR, de fecha 03 de Agosto del 2012, se APROBO el Expediente Técnico de la Actividad “MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA BASICA DEL ESTADIO MARISCAL CACERES DE TUMBES”, ubicado en el Distrito, Provincia y Departamento de Tumbes, con un valor referencial ascendente a S/. 861,083.90 (OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHENTA Y TRES CON 90/100 NUEVOS SOLES), con precios vigentes al mes de Julio del 2012, incluye el 8.4673% de Gastos Administrativos y 18% de IGV, y un plazo de ejecución de SESENTA (60) DIAS NATURALES, por la modalidad de ADMINISTRACION DIRECTA.

Que, mediante Informe Nº 1702-2012/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-SG, de fecha 10 de Agosto del 2012; el Sub Gerente de Obras alcanza presupuesto analítico Reestructurado para su Aprobación respecto de la Actividad “MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA BASICA DEL ESTADIO MARISCAL CACERES DE TUMBES”, por el Importe de S/.328.824.00 (TRECIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO CON 00/100 NUEVOS SOLES), el mismo que obedece a la cantidad otorgada en Disponibilidad Presupuestal por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial.

Que, mediante proveído de fecha 10 de Agosto del 2012, inserto al reverso del Informe Nº 1702-2012/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-SG, se dispone al Asesor Legal de la Gerencia Regional de Infraestructura, se sirva proyectar la resolución de aprobación de Presupuesto Analítico.

Que, estando a lo informado y contando con la visación del Asesor Legal y Sub. Gerencia de Obras, de la Gerencia Regional de Infraestructura, y Secretaria General Regional, del Gobierno Regional de Tumbes; y en uso de las atribuciones conferidas al despacho por la Resolución Ejecutiva Regional Nº 00128-2004/GOB. REG. TUMBES-P, del 17.02.04 sobre delegación de funciones de la Gerencia Regional de Infraestructura y la Resolución Ejecutiva Regional Nº 181-2004/GOB. REG. TUMBES-P, del 19.03.04, sobre visación de Resoluciones Gerenciales Regionales;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el Presupuesto Analítico Reestructurado de la Actividad “MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA BASICA DEL ESTADIO MARISCAL CACERES DE TUMBES”, por el Importe de S/.328.824.00 (TRECIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO CON 00/100 NUEVOS SOLES), el mismo que se detalla en el cuadro anexo que forma parte de la presente resolución.





[Handwritten signature]

TEC. ADM. II ALBERTO SIFREDO PEÑA GARCÍA
JEFE DE UNIDAD DE TRAMITE DOCUMENTARIO

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 00000556 -2012/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR.

Tumbes, 13 AGO 2012

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente

resolución a la Sub. Gerencia de Obras, GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, el Asesor Legal de la Gerencia Regional de Infraestructura; Sub. Gerencia de Presupuesto, Secretaría General Regional, y a las demás oficinas competentes del Gobierno Regional de Tumbes para los fines pertinentes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE CUMPLASE Y ARCHIVASE.



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

[Handwritten signature]

Ing. Guilmec Córdova Parker
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

PRESUPUESTO ANALÍTICO

"MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA BASICA DEL ESTADIO MARISCAL CACERES DE TUMBES"
DIRECCION TECNICA - EJECUCION DE OBRA

00000555

Original

AGO 2012

2.3.27.1.99 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL - OTROS SERVICIOS SIMILARES								24.200,00
PERSONAL RESIDENCIA								
DESCRIPCION								
N°	J/dia	N° Meses	P.U	P.N	IMPORTE			
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA								24.200,00
1,00		2,00	4.000,00		8.000,00			
ASISTENTE TECNICO DE OBRA								5.000,00
1,00		2,00	2.500,00		5.000,00			
ASISTENTE ADMINISTRADOR DE OBRA								2.800,00
1,00		2,00	1.400,00		2.800,00			
ALMACENERO								2.400,00
1,00		2,00	1.200,00		2.400,00			
GUARDIAN								6.000,00
2,00		2,00	1.500,00		6.000,00			
2.3.27.11.99 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS DIVERSOS								21.801,87
SUB CONTRATOS								
OBRAS PROVISIONALES								
DESMONTAJE DE COBERTURA DE CALAMINA								5.199,17
M2		417,42	5,11		2.133,02			
DESMONTAJE DE PUERTAS Y SUMINISTRO -COLOCACION DE PUERTA								371,70
M2		2,10	177,00		371,70			
LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO								2.694,45
M2		2.283,43	1,18		2.694,45			
OBRAS PRELIMINARES								
TRAZO Y REPLANTEO EN TRIBUNA ORIENTE								801,69
M2		471,42	1,42		669,42			
TRAZO Y REPLANTEO DE VEREDAS Y RAMPAS								132,27
M2		93,15	1,42		132,27			
MOVIMIENTO DE TIERRAS								
PICADO DE MUROS PARA RESTABLECER SISTEMA DE AGUA EN SS.HH EN TRIBUNA NORTE								74,01
M2		7,84	9,44		74,01			
EXCAVACION MANUAL EN AREA DE AREA DE INGRESO EN TRIBUNA SUR								850,92
M3		83,26	10,22		850,92			
COLOCACION DE CAPA DE HORMIGON EN TRIBUNA SUR E=0.20M								2.595,42
M3		41,62	62,36		2.595,42			
COLOCACION DE CAPA DE AFIRMADO EN TRIBUNA SUR E= 0.20M								3.086,54
M3		41,62	74,16		3.086,54			
REPOSICION DE TIERRA DE CHACRA EN SARDINEL EXTRAIDO								264,92
M3		31,24	8,48		264,92			
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE EN PISO Y SARDINEL								1.721,50
M3		137,39	12,53		1.721,50			
OBRAS DE CONCRETO SIMPLE								
MEJORAMIENTO DE PISO CON ACABADO PULIDO EN PERRERAEN TRIBUNA OCCIDENTE								1.563,74
M2		33,13	47,20		1.563,74			
VEREDA DE CONCRETO DE E= 4" f'c=140kg/cm2								5.643,96
M2		93,15	60,59		5.643,96			
2.3.111.11 ARQUITECTURA (ACABADOS-CARPINTERIA METALICA)								84.457,79
TARRAJEO DE SARDINELES LADO POSTERIOR DE ARCOS								2.954,66
M2		153,25	19,28		2.954,66			
ENCHAPE CON CERAMICA NACIONAL EN CAMERINOS DE TRIBUNA SUR								1.675,68
M2		25,04	66,92		1.675,68			
COBERTURA CON CALAMINA EN TRIBUNA NORTE (CAMERINOS Y SS.HH)								10.715,64
M2		165,11	64,90		10.715,64			
COBERTURA CON CALAMINA EN TRIBUNA SUR (CAMERINOS Y SS.HH)								10.715,64
M2		165,11	64,90		10.715,64			
SUMINISTRO E INSTALACION DE POLICARBONATO EN PERRERA #01 y #02								10.799,31
M2		87,00	124,13		10.799,31			
DESMONTAJE DE MALLA COCADA								2.318,26
M2		378,80	6,12		2.318,26			
SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA COCADA EN CERCO INTERIOR TRIBUNA NORTE								10.700,15
M2		94,70	112,99		10.700,15			
SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA COCADA EN CERCO INTERIOR TRIBUNA SUR								10.700,15
M2		94,70	112,99		10.700,15			
SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA COCADA EN CERCO INTERIOR TRIBUNA ORIENTE								10.700,15
M2		94,70	112,99		10.700,15			
SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA COCADA EN CERCO INTERIOR TRIBUNA OCCIDENTE								10.700,15
M2		94,70	112,99		10.700,15			
SUMINISTRO E INSTALACION DE ASIENTOS EN TRIBUNA OCCIDENTE								2.478,00
UNID.		21,00	118,00		2.478,00			
2.3.27.11.99 CERRAJERIA								2.131,08
SUMINISTRO E INSTALACION DE CERRADURA PUERTA INTERIOR CHAPA DE DOS GOLPES TRIBUNA ORIENTE Y OCCIDENTE								1.205,96
UNID.		14,00	86,14		1.205,96			
SUMINISTRO E INSTALACION DE CANDADO BRONCE MUY BUENA CALIDAD TRIBUNA ORIENTE Y OCCIDENTE								925,12
UNID.		14,00	66,08		925,12			
PINTURAS								24.807,74
PINTADO CON DE PINTURA ESMALTE PARA MALLA COCADA Y RETIRO DE PINTURA EXISTENTE								5.770,94
M2		745,60	7,74		5.770,94			
PINTADO CON PINTURA LATEX EN TRIBUNA ORIENTE Y RETIRO DE PINTURA EXISTENTE								10.149,34
M2		695,16	14,60		10.149,34			
PINTADO CON PINTURA LATEX EN TRIBUNA OCCIDENTE Y RETIRO DE PINTURA EXISTENTE								10.149,34
M2		695,16	14,60		10.149,34			
RETIRO DE PINTURA EXISTENTE EN CAMERINOS Y SS.HH EN TRIBUNA NORTE Y SUR								1.426,51
M2		430,97	3,31		1.426,51			
PINTADO CON PINTURA LATEX EN TANQUE ELEVADO Y RETIRO DE PINTURA EXISENTE MAS ADITIVO								311,61
M2		17,18	18,14		311,61			
APARATOS SANITARIOS								11.591,64
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE TRIBUNA SUR Y NORTE								334,80
UNID.		10,00	33,48		334,80			
SUMINISTRO E INSTALACION DE WATER CLOSS TANQUE BAJO EN TRIBUNA SUR Y NORTE								9.225,00
UNID.		36,00	256,25		9.225,00			
SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DE BRONCE 1/2" EN TRIBUNA SUR Y NORTE								535,68
UNID.		16,00	33,48		535,68			
SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS EN TRIBUNA SUR Y NORTE								1.496,16
UNID.		24,00	62,34		1.496,16			
PUNTOS DE DESAGUE								2.034,32
INSTALACION SALIDA DE DESAGUE DE 2" Y DE 4" EN TRIBUNA SUR Y NORTE								1.628,40
UNID.		46,00	35,40		1.628,40			
INSTALACION SUMIDERO DE 4" CROMADO EN TRIBUNA SUR Y NORTE								264,32
UNID.		8,00	33,04		264,32			
INSTALACION TRAMPA P DE PVC SALIDA PARA DESAGUE 2" EN TRIBUNA SUR Y NORTE								141,60
UNID.		8,00	17,70		141,60			



2.3.15.41		INSTALACIONES ELECTRICAS EN INTERIOR DEL ESTADIO			27.553,56		
SALIDA PARA CENTRO DE LUZ CON LUMINARIA TECHO O PARED EN TRIBUNA NORTE Y SUR		PTO.	37,00	142,18	5.260,66		
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLEROS ELECTRICOS		UNID.	5,00	458,58	2.292,90		
INSTALACION DE CONDUCTORES LADO NORTE		UNID.	2,00	4.000,00	8.000,00		
INSTALACION DE CONDUCTORES LADO SUR		UNID.	2,00	4.000,00	8.000,00		
INSTALACION DE CONDUCTOR GENERAL		UNID.	1,00	4.000,00	4.000,00		
2.3.27.11.99		SERVICIOS DIVERSOS			76.484,00		
COBERTURA METALICA EN PERIMETRO DE PISCINA					76.484,00		
MATERIALES PARA ESTRUCTURA METALICAS PARA TIJERALES SEMIPARABOLICOS:							
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO GALVANIZADO REFORZADO DE 2" * 3MM		ML	144,00	40,00	5.760,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO GALVANIZADO REFORZADO DE 1 1/4" * 3MM		ML	162,00	20,00	3.240,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CUADRADO DE 3" * 3MM PARA COLUMNAS		ML	144,00	30,00	4.320,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CUADRADO DE 1 1/2" * 2,5MM. PARA VIGUETAS		ML	320,00	15,00	4.800,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CUADRADO DE 3" PARA BUTACAS LADO NORTE		ML	287,00	31,00	8.897,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CUADRADO DE 3" PARA BUTACAS LADO SUR		ML	287,00	31,00	8.897,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE PLANCHA ESTRIADA DE 1/8" PARA BUTACAS		M2	32,00	175,00	5.600,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE PERNOS DE 1/2" PARA BUTACAS		UNID.	1.600,00	1,50	2.400,00		
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIALES EN BUATACAS		M3	7,50	336,00	2.520,00		
SUMINISTRO Y PINTADO CON PINTURA BASE Y ACABADO FINAL		M2	440,00	13,50	5.940,00		
HABILITACION DE TIJERALES EN COLUMNAS.		UNID.	36,00	30,00	1.080,00		
HABILITACION DE VIGUETAS.		ML	320,00	5,00	1.600,00		
HABILITACION DE SOPORTE DE BUTACAS		ML	574,00	10,00	5.740,00		
ENSAMBLAJE DE TIJERALES Y COLUMNAS (36 UNID. Y 574 ML DE SOPORTE DE BUTACAS.)		GBL.	1,00	9.330,00	9.330,00		
TRASLADO Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS (TIJERALES, VIGUETAS Y BUTACAS)		GBL.	1,00	6.360,00	6.360,00		
2.3.27.11.99		COBERTURA EN INFRAESTRUCTURA PARA RING DE BOX			39.462,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CUADRADO DE 2" * 3" EN TIJERALES PARABOLICOS LADO NORTE.		ML	459,00	17,00	7.803,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CUADRADO DE 2" * 3" EN TIJERALES PARABOLICOS LADO SUR		ML	459,00	17,00	7.803,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CUADRADO DE 4" * 3" PARA VIGAS DE AMARRE Y VIGUETAS.		ML	80,00	40,00	3.200,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CUADRADO DE 1 1/4" PARA VIGAS DE AMARRE Y VIGUETAS		ML	432,00	14,50	6.264,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CUADRADO DE 4" * 3MM PARA COLUMNAS.		ML	48,00	40,00	1.920,00		
SUMINISTRO E INSTALACION DE FIERRO LISO DE 1/2", PARA TIRANTES		ML	1.296,00	7,00	9.072,00		
SUMINISTRO E INSTALACION D ESTRUCTURA CUADRANGULAR SUSPENDIDA PARA ILUMINACION Y ANILLO DE DISTENSION (TUB. CUADRADO DE 2" * 3MM)		ML	200,00	17,00	3.400,00		
2.3.27.11.99		COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - OTROS					
2.3.13.1		COMBUSTIBLE, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES			6.300,00		
2.3.13.11		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.					
GASOLINA DE 90 OCTANOS		GLN	500,00	12,60	6.300,00		
2.3.15		MATERIALES Y UTILES			5.000,00		
2.3.15.12		PAPELERIA EN GENERAL Y MATERIALES DE OFICINA					
MATERIAL DE ESCRITORIO		GBL	1,00	5.000,00	5.000,00		
		TOTAL DE PRESUPUESTO			328.824,00		

